
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  26 
 
 
VERBALE   DI  DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO :  Proroga concessione in comodato d’uso gratuito porzione di fabbricato. 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  diciassette  del  mese di marzo alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x             
ARIENTA Gabriele             x 
ALBERTI Alfredo   x 
GARAMPAZZI Paolo  x  
 3 2 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 

        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Proroga concessione in comodato d’uso gratuito porzione di fabbricato. 
 
 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
       Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1,  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 17.03.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Arch. Oronzo Saponaro 

 
         

                           _________________________________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

       
 
 
 



 
comodato d’uso 
 

L A     G I U N T A   C O M U N A L E 
 
 

Visto che il Comune di Prato Sesia è proprietario di un immobile  sito in Via Rivetto  e composto di 
due locali più servizio igienico al  piano terra; 
 

      Visto l’art. 15 del Regolamento l’art. 15 del Regolamento Comunale per la Concessione di 
Contributi , Benefici Economici e Patrocini a Cittadini, Enti Pubblici e Privati, approvato con 
deliberazione del C.C. N. 35 del 27/11/2009, che prevede l’utilizzo gratuito o agevolato di immobili 
o strutture da parte di Enti o Associazioni senza scopo di lucro, aventi fini di promozione delle 
attività di cui all’art. 3 del citato regolamento e che detto utilizzo costituisce vantaggio economico a 
favore dei soggetti utilizzatori; 
       
Vista la propria deliberazione n. 104 del 1 dicembre 2012 con la quale si concedeva alla Parrocchia 
di San Bernardo di Prato Sesia, in comodato d’uso gratuito,  una piccola porzione del fabbricato di 
cui sopra, al fine di adibirlo ad uso centro Caritas; 
 
Visto che tale concessione aveva durata di anni uno, prorogabile,  con decorrenza dalla data di 
stipulazione del contratto (18/02/2013); 

 
Ritenuto quindi provvedere alla proroga della concessione  della porzione di fabbricato posto in Via 
Rivetto in comodato d’uso alla Parrocchia di San Bernardo, per  un ulteriore  anno  dalla data di 
sottoscrizione dell’atto, alle stesse condizioni del contratto scaduto;  

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 
147 bis del T.U. n. 267/2000; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di prorogare, alla Parrocchia di San Bernardo,  la concessione in comodato d’uso gratuito  
della piccola porzione  di  fabbricato sito in Via Rivetto, ad uso centro Caritas, alle stesse 
condizioni previste dalla convenzione scaduta, disponendo pertanto la scadenza prorogata 
con termine al 17/02/2015 

2) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge.  

   
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Luca Manuelli                                                             F.to     Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il    21.03.2014               e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,  21.03.2014                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,   21.03.2014                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


